
Public 

1 

 

 

 

EXTRAIT DU PROCES VERBAL DE LA SEANCE 

DE L’APPEL D’OFFRES OUVERT N° 57/BKAM/2025 

 

Objet : Remplacement des transformateurs et des cellules MT dans divers sites de Bank Al-Maghrib 

• Date d'ouverture des plis : 11/07/2025 

•  Lieu d'ouverture des plis : DIRECTION ACHATS- RABAT 

Journaux ayant publié l'avis de publicité : « L’ECONOMISTE » / « AL ALAM »  

• Sites électroniques de publication de l'avis : www.bkam.ma 

• Liste des concurrents ayant déposé un pli : 

 FORENERGY 

 TECH ELEC 

 CONSULTANTSHIP 

 

• Liste des concurrents évincés à l'issue de l'examen des dossiers administratifs et techniques : 

CONSULTANTSHIP 

 

• Liste des concurrents admissibles sans réserve : 

 Néant 

• Liste des concurrents admissibles avec réserves : 

 FORENERGY 

 TECH ELEC 

 

• Liste des concurrents évincés lors de l’étape de l’évaluation technique : 

 Néant 

• Liste des concurrents acceptés lors de l’étape de l’évaluation technique : 

 FORENERGY 

 TECH ELEC 

• Montant des actes d'engagement des concurrents admis techniquement : 

SOUMISSIONNAIRE MONTANT DE L’ACTE 

D’ENGAGEMENT  

(DHS TTC) 

Montant de la 

récupération  

Montant après déduction de 

la récupération  

FORENERGY 1 138 560,00 

 

30 000,00 1 108 560,00 

 

TECH ELEC          1 486 800,00 14 000,00 1 472 800,00 

 

 

• Vérification des montants des actes d'engagement des soumissionnaires : 

SOUMISSIONNAIRE MONTANT DE L’ACTE 

D’ENGAGEMENT  

(DHS TTC) 

Montant de la 

récupération  

Montant après déduction de 

la récupération  

FORENERGY 1 138 560,00 

 

30 000,00 1 108 560,00 

 

TECH ELEC          1 486 800,00 14 000,00 1 472 800,00 

 

 

 

 



Public 

2 

 

 

 

• Concurrents retenus : 

 

SOUMISSIONNAIRE MONTANT DE L’ACTE 

D’ENGAGEMENT  

(DHS TTC) 

Montant de la 

récupération  

Montant après déduction de 

la récupération  

FORENERGY 1 138 560,00 

 

30 000,00 1 108 560,00 

 

 

• Justification du choix de l'attributaire : Entreprise ayant présenté des dossiers administratifs et techniques 

conformes et une offre technique conforme et dont l’offre financière est jugée la mieux-disante. 

 

• Date d'achèvement des travaux de la commission : le 08/08/2025 

 

 

Fait à RABAT, le 08/08/2025 

 

 

Signé :  Le: 08/08/2025 17:55

BEN ABDELOUAHAB


